Änderungen vorbehalten 01
Antriebe > Kolbenstangenzylinder > Kompaktzylinder >
Baureihe XL, ISO 15552, doppeltwirkendBaureihe NXE
einfachwirkend
Baureihe NXE
Ausführungen
Einfachwirkender Pneumatikzylinder mit integrierten Dämpfungsscheiben. Mit Positionserkennung zur berührungslosen Stellungs-
abfrage mit Zylinderschaltern.
NXE-***-***-***
Bestellschlüssel
000, 010
einfachwirkend, integrierte Dämp-
fungsscheiben, Positionserkennung,
Ruhestellung eingefahren
200, 210
einfachwirkend, integrierte Dämp-
fungsscheiben, Positionserkennung,
Ruhestellung ausgefahren
Technische Merkmale der Baureihe
Baureihe
NXE Standard
Kolben-Ø
012 12 mm
016 16 mm
020 20 mm
025 25 mm
032 32 mm
040 40 mm
050 50 mm
063 63 mm
080 80 mm
100 100 mm
Ausführungen
000 Standardausführung, Außengewinde,
Ruhestellung eingefahren
010 Standardausführung, Innengewinde,
Ruhestellung eingefahren
200 Standardausführung, Außengewinde,
Ruhestellung ausgefahren
210 Standardausführung, Innengewinde,
Ruhestellung ausgefahren
Hub (mm)
XXX max. 60 mm
Standard 5, 10, 15, 20, 25
Arbeitsdruck 1 ... 10 bar
Temperaturbereich -10°C ... +80°C
Medium Gefilterte, ölfreie und getrocknete Druckluft nach ISO 8573-
1:2010, Klasse 7:2:4 - frei von aggressiven Bestandteilen.
Abweichend davon muss der Drucktaupunkt mindestens
10°C unter der tiefsten auftretenden Umgebungstempera-
tur sein.
Werkstoffe Zylinderrohr:
Zylinderköpfe:
Kolbenstange:
Dichtungen:
Aluminium, eloxiert
Aluminium, eloxiert
Edelstahl
PU, NBR
Technische DatenBestell-Nr.: NXE-012-... NXE-016-... NXE-020-... NXE-025-... NXE-032-...
Kolben-Ø (mm) 12 16 20 25 32
Anschlussgröße M5 M5 M5 M5 G1/8
Kolbenstan-
gengewinde
Außen M6 M8 M10 x 1,25 M10 x 1,25 M10 x 1,25
Innen M3 M4 M5 M5 M6
Bestell-Nr.: NXE-040-... NXE-050-... NXE-063-... NXE-080-... NXE-100-...
Kolben-Ø (mm) 40 50 63 80 100
Anschlussgröße G1/8 G1/8 G1/8 G1/8 G1/4
Kolbenstan-
gengewinde
Außen M10 x 1,25 M12 x 1,25 M12 x 1,25 M16 x 1,5 M20 x 1,5
Innen M6 M8 M8 M10 M12
02 Änderungen vorbehalten
Antriebe > Kolbenstangenzylinder >  Kompaktzylinder >
Baureihe XL, ISO 15552, doppeltwirkendBaureihe NXE